

**Ejendomsselskabet
Ahornvej A/S**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36419725

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Ahornvej A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36419725

Stiftet: 29.10.2014

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Claus Brun Rasmussen
Claus Ege Nielsen
Henrik Vagn Hansen
Søren Balser Studsgaard
Søren Møller

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud før skat på 1.889 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 15.138 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 1.342 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af årets resultat før skat på 1.342 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøges med 1.047 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøges med 1.047 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.264.556	3.258.071
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	179.749
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	437.571
Andre eksterne omkostninger		<u>(594.768)</u>	<u>(611.827)</u>
Driftsresultat		2.669.788	3.263.564
Andre finansielle omkostninger		<u>(780.294)</u>	<u>(1.099.731)</u>
Resultat før skat		1.889.494	2.163.833
Skat af årets resultat	1	<u>(418.433)</u>	<u>(497.243)</u>
Årets resultat		<u>1.471.061</u>	<u>1.666.590</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.471.061</u>	<u>1.666.590</u>
		<u>1.471.061</u>	<u>1.666.590</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		63.500.000	63.500.000
Materielle anlægsaktiver	2	63.500.000	63.500.000
Anlægsaktiver		63.500.000	63.500.000
Andre tilgodehavender		37.770	68.087
Tilgodehavender		37.770	68.087
Likvide beholdninger		65.463	0
Omsætningsaktiver		103.233	68.087
Aktiver		63.603.233	63.568.087

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		12.000.000	12.000.000
Overført overskud eller underskud		3.137.651	1.666.590
Egenkapital		15.137.651	13.666.590
Udskudt skat		210.000	164.000
Hensatte forpligtelser		210.000	164.000
Gæld til realkreditinstitutter		46.045.271	46.403.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	147.292
Langfristede gældsforpligtelser	3	46.045.271	46.550.826
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	376.707	1.074.496
Bankgæld		0	57.171
Deposita		821.579	806.495
Skyldig selskabsskat		372.446	333.243
Anden gæld		639.579	915.266
Kortfristede gældsforpligtelser		2.210.311	3.186.671
Gældsforpligtelser		48.255.582	49.737.497
Passiver		63.603.233	63.568.087
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.000.000	1.666.590	13.666.590
Årets resultat	0	1.471.061	1.471.061
Egenkapital ultimo	12.000.000	3.137.651	15.137.651

Noter

	2016	2014/15
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	372.446	333.243
Ændring af udskudt skat	46.000	164.000
Regulering vedrørende tidligere år	(13)	0
	418.433	497.243
		Investering
		s-
		ejendomme
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		63.320.251
Kostpris ultimo		63.320.251
Dagsværdireguleringer primo		179.749
Dagsværdireguleringer ultimo		179.749
Regnskabsmæssig værdi ultimo		63.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,6% pr. 31.12.2016 mod 4,6% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,1 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 7,6 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.197 kr. mod 1.195 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 2.727 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	376.707	374.496	46.045.271	44.846.247
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	700.000	0	0
	<u>376.707</u>	<u>1.074.496</u>	<u>46.045.271</u>	<u>44.846.247</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 63.500.000 kr.
